PAGE
2

Территориальная избирательная комиссия

Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, Краснодарский край, 350001

Тел./факс (861)239-33-11

РЕШЕНИЕ

11 апреля 2018 г.                                                                                        № 63/284
Об утверждении информационного сообщения о начале формирования
участковых избирательных комиссий
На основании пункта 3 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункт 4 статьи 10 Закона Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», в соответствии с приложением № 4.1 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением ЦИК России от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 (с учетом последних изменений внесенных постановлением ЦИК России от 23 марта 2016 г. № 329/1874-6), территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Утвердить форму информационного сообщения территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) (прилагается).

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования город Краснодар для опубликования в средствах массовой информации и на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара в разделе «Избирательная комиссия» на странице территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара.

3. Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара О.Г.Любченко.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии
	Ю.П.Голиков

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
	О.Г.Любченко

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Центральная г. Краснодара

от 11 апреля 2018 года № 63/284
ПРОЕКТ ИНФОРМАЦИОННОГО СООБЩЕНИЯ

О ПРИЁМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА
(В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ)
Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара, действующая на территории муниципального образования город Краснодар, объявляет приём предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)                                      с № 23-01 по № 23-56.
Приём документов осуществляется секретарём территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара с 16 апреля 2018 года до 18:00 часов 15 мая 2018 года по адресу: г. Краснодар, ул. Ставропольская, 77, каб. 245, тел. 267-96-45:
- в рабочие дни с 09:00 до 12:30 часов и с 13:20 до 18:00 часов
(пятница – с 09:00 до 12:30 и с 13:10 до 17:00 часов);
- 8 мая 2018 года – с 09:00 до 12:30 и с 13:00 до 16:41 часов;

- 12 и 13 мая 2018 года – с 10:00 до 14:00 часов.
17, 21, 22, 29 и 30 апреля 2018 года, а также 1, 2, 5, 6 и 9 мая 2018 года прием документов в территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара не производится.
При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить перечень соответствующих документов, копий документов, сведений и т.д., согласно приложению № 2 Методических рекомендаций, а также заявление по форме согласно приложению № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6.